



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

Łódź, dn. 26.02.2021 r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 226/PN/ZP/U/2020 na usługę wywozu i utylizacji odpadów z kompleksów szpitalnych Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Wojskowej Akademii Medycznej – Centralny Szpital Weteranów w Łodzi

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącym SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 - j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

DOTYCZY SIWZ:

1. Pytanie: *Zgodnie z zapisem w punkcie 1.a) Działu IV oraz punkcie 2.1.1. Działu VI SIWZ Zamawiający wymaga decyzji w zakresie zbieranie odpadów. Wnosimy o modyfikację zapisów w taki sposób, aby decyzja na zbieranie była wymagana tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania. Zgodnie art. 3.1.34) ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. przez zbieranie odpadów rozumie się gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit. b, a tym zajmuje się wytwarzający lub pośrednik, który transportuje odpady do firmy utylizującej. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. zakazuje się zbierania zakaźnych odpadów medycznych poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadkiem nie występuje we wszystkich firmach.*

W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ we wskazanym zakresie.

2. Pytanie: *Prosimy o wyjaśnienie i ujednoczenie zapisów dotyczących obowiązku dostarczenia wag do punktu przy ul. Żeromskiego 113. W opisie przedmiotu zamówienia i w §1 ust. 1 Wzoru umowy jest mowa o dwóch wagach, natomiast w Formularzu oferty i w §4 ust. 1.3 Wzoru umowy jest mowa o jednej wadze.*

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ we wskazanym zakresie. Zamawiający wymaga dostarczenia dwóch wag z uwagi na dwa punkty odbioru tj. budynek POZ (wjazd od ul. Lipowej) oraz budynek RZCZ (Nowy budynek szpitala).

3. Pytanie: *Prosimy o poprawienie zapisu w punkcie 4.6. Działu II SIWZ na 5 dni roboczych, co będzie zgodne z zapisami Wzoru umowy i Formularza ofertowego.*

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ we wskazanym zakresie.

4. Pytanie: *Zgodnie z zapisem w §2 ust. 3 Wzoru umowy Zamawiający zastrzegł sobie możliwość zmiany ilości i rodzaju dostarczanych pojemników. W związku z tym, iż koszt zakupu pojemników jest wliczany w cenę usługi, ich liczba nie może być dowolnie zmieniana, ponieważ to podnosi koszty usługi. Dlatego prosimy o określenie maksymalnej ilości pojemników jakiej Zamawiający będzie mógł zażądać w ramach umowy.*

Odpowiedź: Zamawiający, w razie potrzeby, może maksymalnie poprosić o 5 dodatkowych pojemników.

5. Pytanie: *Zgodnie z zapisem w punkcie 17 Działu II Formularza oferty oraz §11 ust. 2 Wzoru umowy wykonawca zobowiązany jest do dostarczania raz na kwartał oświadczenia, że pracownicy zatrudnieni są na umowę o pracę. Prosimy o odstąpienie od tego wymogu i żądanie w zamian złożenia wraz z podpisaną umową oświadczenia, że wykonawca będzie zatrudniał pracowników na umowę o pracę, bez wskazywania danych pracowników, a tym samym usunięcie zapisu §11 ust. 6, 7 i 9 Wzoru umowy i Załącznika nr 2 i 3 do umowy. Dzięki temu Zamawiający nadal będzie miał gwarancję, że pracownicy skierowani do odbioru i transportu odpadów od Zamawiającego będą zatrudnieni na umowę o pracę, bez konieczności tworzenia dodatkowych dokumentów.*

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

6. Pytanie: *Prosimy o usunięcie zapisu w §10 ust. 1.3 Wzoru umowy. Pragniemy zauważyć, iż od września 2019 r. nie ma już obowiązku wystawiania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie, ponieważ 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła znaczące zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunęła zapisy art. 95 ust. 4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tego zapisu.*



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ we wskazanym zakresie.

7. Pytanie: Prosimy o zmniejszenie kary umownej określonej w §10 ust. 1.5. Wzoru umowy do kwoty 500,00 zł.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

8. Pytanie: Prosimy o zmniejszenie kary umownej określonej w §10 ust. 1.6. Wzoru umowy do wysokości 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

9. Pytanie: Prosimy o zmniejszenie kary umownej określonej w §10 ust. 1.1. Wzoru umowy do kwoty 50,00 zł.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

10. Pytanie: Prosimy o zmniejszenie kary umownej określonej w §10 ust. 1.2. Wzoru umowy do kwoty 30,00 zł.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

11. Pytanie: W związku z tym, że w przypadku wystawiania faktur masowych każdy kontrahent ma swój indywidualny rachunek bankowy, który przypisany jest do rachunku głównego, prosimy o dodanie w punkcie 23 Działu III Formularza oferty możliwości zaznaczenia zapisu o treści: „Wykonawca potwierdza, iż wskazany przez niego rachunek bankowy na podstawie, którego Zamawiający ma dokonać płatności jest indywidualnym (przypisanym Zamawiającemu) rachunkiem płatności masowych powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego. Rachunek przypisany Zamawiającemu należy weryfikować na białej liście po numerze rachunku bankowego”.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

12. Pytanie: Prosimy o usunięcie zapisu punktu 27 Działu III Formularza oferty.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

13. Pytanie: Prosimy o dodanie w §11 ust. 3 Wzoru umowy zapisu, iż chodzi o zanonimizowane umowy.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym SIWZ, Zamawiający modyfikuje zapis.

14. Pytanie: W SIWZ umowie została określona częstotliwość odbioru odpadów z poszczególnych punktów. Prosimy o dodanie zapisu o treści: „z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym SIWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 - j.t. ze zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Zmodyfikowana SIWZ z załącznikami dostępna jest na stronie internetowej.

Działając w oparciu o art. 12a ust. 1 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 - j.t. ze zm.) Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez wyznaczenie nowego terminu składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert: 16.03.2021 r. godz. 08:15.

Nowy termin otwarcia ofert: 16.03.2021 r. godz. 08:40.

Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert.

Działając w oparciu o art. 38 ust. 4a ustawy Pzp ogłoszenie dodatkowych informacji, sprostowania zostało przekazane przez Zamawiającego Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w dniu 26.02.2021 r., a jego treść, stosownie do regulacji zawartej w art. 12a ust. 3 ustawy Pzp, dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego.

Z poważaniem

Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. WAM CSW
mgr Anna Pietrzyk